MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

.
.RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,

.DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome:                                ISIS GABRIELLI SECATO
Matrícula Siape: 1047572

Classe / Nível: DI 002

Lotação: MONTANHA

Período de avaliação: 2020/2

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.2 - Disciplinas Ministradas.

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

2.2 - Orientação de monografia de especialização;

2.18 - Participação como membro efetivo de banca de TCC de graduação e lato sensu;

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas [ ] 75% a 100% [ ] 50 a

74% [ ] menor que 50%;

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo - [ ] 75% a 100% [ ] 50 a

74% [ ] menor que 50%;

2.23 - Participação em curso de formação continuada de 20 horas até 40 horas.

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

3.5 - Publicação de livro didático, cultural, técnico;

3.6 - Capítulo de livro;

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

5.2.5 - Cargos em comissão e função de confiança - FG e FCC.

Data:

___________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/05/2021

DECLARAÇÃO Nº 13/2021 - MON-CCTA (11.02.27.01.08.02.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/05/2021 16:11 )
ISIS GABRIELLI SECATO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

MON-CCTA (11.02.27.01.08.02.04)

Matrícula: 1047572

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2021 DECLARAÇÃO 12/05/2021 eb59665627

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Isis Gabrielli Secato, Matrícula Siape nº 1047572,

ministrou em 2020/2 para os Cursos Técnicos em Administração e Agropecuária

Integrados ao Ensino Médio, as disciplinas conforme descrito abaixo:

Disciplina: Língua Portuguesa

Carga Horária: 14 aulas semanais

Disciplina: Língua Estrangeira (Espanhol)

Carga Horária: 02 aulas semanais

Montanha - ES, 30 de março de 2021.

Amanda Cerqueira de Almeida
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/03/2021

DECLARAÇÃO Nº 33/2021 - MON-CGP (11.02.27.01.08.02.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/03/2021 14:56 )
AMANDA CERQUEIRA DE ALMEIDA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

MON-CGP (11.02.27.01.08.02.05)

Matrícula: 3127272

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 33 2021 DECLARAÇÃO 30/03/2021 a1c7196618

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Isis Gabrielli Secato, Matrícula Siape nº 1047572,

cumpriu em 2020/2 de 75% a 100% das atividades didático-pedagógicas.

Montanha - ES, 30 de março de 2021.

Amanda Cerqueira de Almeida
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/03/2021

DECLARAÇÃO Nº 34/2021 - MON-CGP (11.02.27.01.08.02.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/03/2021 14:58 )
AMANDA CERQUEIRA DE ALMEIDA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

MON-CGP (11.02.27.01.08.02.05)

Matrícula: 3127272

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 34 2021 DECLARAÇÃO 30/03/2021 475d1d46c5

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que Isis Gabrielli Secato, Matrícula Siape nº 1047572,

atendeu em 2020/2 de 75% a 100% aos chamados de reuniões de cunho

pedagógico/administrativo.

Montanha - ES, 30 de março de 2021.

Amanda Cerqueira de Almeida
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/03/2021

DECLARAÇÃO Nº 35/2021 - MON-CGP (11.02.27.01.08.02.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/03/2021 15:00 )
AMANDA CERQUEIRA DE ALMEIDA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

MON-CGP (11.02.27.01.08.02.05)

Matrícula: 3127272

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 35 2021 DECLARAÇÃO 30/03/2021 e030ec275c

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

Ce
rt
ifi
ca
m
os

qu
e
IS
IS

G
AB

RI
EL
LI

SE
CA
TO

ap
re
se
nt
ou

o
tr
ab

al
ho

in
tit
ul
ad

o
A

LE
IT
U
RA

CR
ÍT
IC
A
CO

M
O
M
EC
AN

IS
M
O
D
E
PR
O
BL
EM

AT
IZ
AÇ

ÃO
DA

VI
O
LÊ
N
CI
A
CO

N
TR
A
A
M
U
LH
ER

,
na

m
od

al
id
ad

e
co
m
un

ic
aç
ão

or
al

no
âm

bi
to

do
V
CO

LÓ
Q
U
IO

N
AC

IO
N
AL

15
D
E
O
U
TU

BR
O

&
VI
II
EN

LI
JE

-E
N
CO

N
TR
O
N
AC

IO
N
AL

SO
BR

E
LI
TE
RA

TU
RA

IN
FA
N
TI
L
E
JU
VE

N
IL
E
EN

SI
N
O
,

re
al
iza

do
pe

la
U
ni
ve
rs
id
ad

e
Fe

de
ra
ld

e
Ca

m
pi
na

G
ra
nd

e,
no

s
di
as

15
,2

3,
26

de
ou

tu
br
o
e

04
e
11

de
no

ve
m
br
o
de

20
20

.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Câmpus Avaré, certifica
que

Isis Gabrielli Secato e Reginaldo Aparecido Cândido

apresentaram o trabalho A leitura crítica como instrumento de democratização: O papel
do professor como agente político e formador durante o II Congresso Nacional de

Ensino-Aprendizagem de Línguas, Linguística e Literaturas - CONAEL e III Jornada de
Letras do IFSP - Câmpus Avaré, realizado no período de 23 a 25 de setembro de 2020,

totalizando 4 horas, em Avaré-SP, conforme os termos da Lei nº 11.892/2008 e das Portarias
n° 3.067/2010 e nº 2.968/2015.

Avaré, 25 de novembro de 2020.

a autenticidade deste documento pode ser verificada através da URL:
http://avr.ifsp.edu.br/certificados/validar/CC271E69E9DF7C256B403A1FBE52F09D371A1CEE11CD5B0B02F2288320685FC0

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E SOCIEDADE

 Código SIGEC/UEL N.: 2020-06056-0315157

Certificamos que

 ISIS GABRIELLI SECATO

participou do Evento:

II CONGRESSO SOBRE LIVRO DIDÁTICO E ENSINO DE LÍNGUAS (II CLIDEL)

promovido pelo Departamento de Letras Estrangeiras Modernas do Centro de Letras
e Ciências Humanas, realizado no período de 09 a 13 de novembro de 2020, com 25
horas de duração, obtendo 100% de frequência.

Londrina, 13 de Novembro de 2020.

 A aceitação deste documento está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço
http://www.uel.br/validadocumento

Código de validação deste documento: 6E8IJ.5L68F.82F6N.H3G1Z.6BGJJ.9K75Q

MARA SOLANGE GOMES DELLAROZA
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e

Sociedade
PROEX/UEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

II CONGRESSO SOBRE LIVRO DIDÁTICO E ENSINO DE LÍNGUAS

PROGRAMA

Dia 09/11 (segunda-feira)

18:30 – 19:30 Apresentação cultural e Abertura

19:30 – 21:30 Conferência de abertura Dra. Deise Picanço (UFPR)

21:30 – 22:30 Interação (perguntas e comentários)

Dia 10/11 (terça-feira)

18:30 – 19:30 Apresentação cultural

19:30 – 21:30 Palestra: Dr. Márcio Vilaça (UNIGRANRIO)

21:30 – 22:30 Interação (perguntas e comentários)

Dia 11/11 (quarta-feira)

18:30 – 19:30 Apresentação cultural

19:30 – 21:30 A vez das editoras: Esp. Maria Eugenia Gómez Holtz Galvão

(Edinumen)

21:30 – 22:30 Interação (perguntas e comentários)

Dia 12/11 (quinta-feira)

18:30 – 19:30 Apresentação cultural

19:30 – 21:30 MD sob o holofote da Pós-graduação e de Projetos de Pesquisa:

Me. Ana Cláudia Cury Calia de Souza (UEL)

21:30 – 22:30 Interação (perguntas e comentários)

Dia 13/11 (sexta-feira)

18:30 – 19:30 Apresentação cultural

19:30 – 21:30 Conferência de Encerramento: Dr. Rogério Tilio (UFRJ)

21:30 – 22:30 Interação (perguntas e comentários)

Coordenadoras: Cláudia Cristina Ferreira e Valdirene Filomena Zorzo-Veloso

Departamento de Letras Estrangeiras Modernas

Centro de Letras e Ciências Humanas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE LITERATURA

DECLARAÇÃO

 Declaramos, para fins de comprovação curricular, que ISIS GABRIELLI SECATO,

participou, como ouvinte, da atividade de extensão II Encontro  UFF e UERJ Rio de Janeiro e

Lisboa Cidades Literárias, com organização e mediação dos Profas. Drs.  Ida Alves (UFF),

Carlos Eduardo da Cruz (UERJ), Andréia Castro (UERJ), Ana Comandulli (UNIRIO) e Elisabeth

Martini (SME – Rio de Janeiro), membros do Polo de Pesquisas Luso-Brasileiras do Real

Gabinete Português de Leitura, no período de 6 a 8 de outubro de 2020, no horário de 14h30 a

18h30, com transmissão ao vivo pelo canais no YouTube - PPG Estudos de Literatura UFF,

https://www.youtube.com/channel/UCewcEY_ajvbIXEQAI_I1C_Q e Cátedra Almeida Garrett

UERJ https://www.youtube.com/channel/UClETviIM6MCTalpQVTNVU1A Carga horária total

do Encontro: 15h. Carga mínima para certificação: 75% da carga total. Niterói, 09 de outubro

de 2020.

Prof. Dr. Silvio  Renato Jorge
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Estudos de Literatura UFF
SIAPE nº. 2140888

Programa de Pós-Graduação em Estudos de Literatura
Rua Professor Marcos Waldemar de Freitas Reis, Campus do Gragoatá

Bloco C, salas 520 e 524
São Domingos, Niterói, RJ, Brasil

CEP 24210-201

Certificamos que ISIS GABRIELLI SECATO apresentou o trabalho intitulado A LEITURA
CRÍTICA COMO MECANISMO DE PROBLEMATIZAÇÃO DA VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER,
na modalidade comunicação oral no âmbito do V COLÓQUIO NACIONAL 15 DE OUTUBRO
& VIII ENLIJE - ENCONTRO NACIONAL SOBRE LITERATURA INFANTIL E JUVENIL E ENSINO,
realizado pela Universidade Federal de Campina Grande, nos dias 15, 23, 26 de outubro e
04 e 11 de novembro de 2020.

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 88EB2B81-228981F0-CC2D767E-1543BDEA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 022.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1272, DE 19 DE JUNHO DE 2020.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o contido no Processo nº 23545.000409/2020-09,

RESOLVE:

Art. 1º Designar ISIS GABRIELLI SECATO, matrícula SIAPE 1047572, para
exercer a Função de Coordenador de Curso – FCC, do curso Técnico em Agropecuária
integrado ao Ensino Médio, da Estrutura Administrativa do Campus Montanha do Ifes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JADIR JOSE PELA
Reitor